
 
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Provincia di Napoli 
VII SETTORE 

Resp. del procedimento 
D.ssa Concetta Scuotto 

DETERMINAZIONE 
N.  5   del 08.01.2014 
N.  09   Reg. Gen. del  

 
OGGETTO : Trasferimento al Comune di Pozzuoli, Capofila Ambito N12, dei fondi per il 
pagamento delle prestazioni socio sanitarie, per l’anno 2012, in favore della Società 
I.FL.HAN. S.p.A. rettifica determina n 1/2014. 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 
Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
Visti gli art 183 e 184 del D.lgs 267/00; 
Visto il Decreto Sindacale n. 13029/2013; 
Vista la Deliberazione di C.C. n. 46 del 27.11.2013; 
richiamata la propria precedente determinazione n. 1/2014, considerato che veniva erroneamente riportato la 
somma da trasferire al comune di Pozzuoli per le prestazioni socio-sanitarie anno 2012;  
Premesso che il Consiglio Regionale ha approvato in data 23/10/2007 la Legge Regionale 11/2007 “ Legge 
per la dignità e la cittadinanza sociale –Attuazione della Legge 328/2000 “ integrata e modificata con le leggi 
regionali n. 1 del 30/01/2008, n. 1 del 7/01/2012 e n. 15 del 06/07/2012, disciplinante il sistema regionale 
integrato degli interventi e dei servizi ; 
Che la predetta legge riconosce, promuove e sostiene l’integrazione sociosanitaria quale strategia in grado di 
promuovere risposte unitarie a bisogni complessi dei cittadini, che coinvolgono sia problemi di salute che di 
tutela sociale, garantendo l’uniformità su tutto il territorio regionale dei livelli essenziali di assistenza; 
Che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 694 del 16 Aprile 2009 è stato approvato il primo Piano 
Sociale Regionale 2009/2011 ; 
Che, relativamente alla III annualità del primo Piano Sociale Regionale, con Delibera di Giunta Regionale n. 
50 del 28/2/2012, in considerazione del DPCM 29.11.2001, del Decreto n. 6 del 04/02/2010 del 
Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di rientro sanitario e dei successivi decreti n. 77 del 
11/11/2011 e n. 81 del 20/12/2011, in tema di compartecipazione alla spesa sociosanitaria, è stato stabilito, 
tra l’altro : 
- che l’Ambito territoriale è destinatario dei fondi stanziati dai singoli Comuni e che questi devono confluire 
nel FUA in quanto, ai sensi della normativa vigente Nazionale e Regionale non possono essere utilizzati, se 
non per il tramite degli Ambiti Territoriali; 
- che l’ambito è il destinatario del 50% da parte della Regione, della quota sociale della spesa sociosanitaria 
di tutti i Comuni dell’Ambito; 
Considerato che nella seduta del 30/07/2012 con delibera n. 4, il Coordinamento Istituzionale ha concordato 
e deliberato la sottoscrizione di una scrittura privata da parte dei Sindaci dei Comuni dell’Ambito e la delega 
al Comune Capofila per la firma della Convenzione tra Ambito N4 e ASL/NA2 Nord, con l’impegno da 
parte di tutti i sottoscrittori ad appostare le somme relative alla compartecipazione socio – sanitaria a partire 
dal 01/01/2012; 
Atteso che l’Ambito ha sottoscritto, in data 09/08/2012 la Convenzione con L’A.S.L. NA2 Nord per 
l’esecuzione delle azioni di cui alla Delibera di Giunta Regionale n°50 del 28/02/2012; 
Visto l’elenco Asl Na2 Nord dei soggetti assistiti nell’anno 2012, riferiti al solo Comune di Monte Di 
Procida, con l’indicazione delle strutture sociosanitarie ospitanti; 



Vista la determina n. 210 del 12/12/2012 con la quale è stata impegnata la somma di € 30.000,00 per il 
pagamento delle prestazioni socio sanitarie relative all’anno 2012; 
Viste, infine, le seguenti fatture presentate dalla Società I.FL.HAN. S.p.A., con sede in Pozzuoli alla Via 
Trav Privata Monterusso n. 3, riferite agli utenti in trattamento socio sanitario in regime semiresidenziale: 

1) Fattura n. 111 del 31.05.2012 mese di maggio 2012 di € 2.439.45; 
2) Nota di credito n. 1 del 24.10.2013  di 375,30; 
3) Fattura n. 143 del 30.06.2012 mese di giugno 2012 di € 1.918.20; 
4) Fattura n. 165 del 31.07.2012 mese di Luglio 2012 di € 1.230.15; 
5) Fattura n. 191 del 31.08.2012 mese di Agosto 2012 di € 834.00; 
6) Fattura n. 216 del 30.09.2012 mese di Settembre 2012 di € 1.313.55; 
7) Fattura n. 236 del 31.10.2012 mese di Ottobre 2012 di € 2.168.40;  
8) Fattura n. 261 del 30.11.2012 mese di Novembre 2012 di € 1.522.05; 
9) Fattura n. 289 del 31.12.2012 mese di Dicembre 2012 di € 1.605.45; 

 
Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, necessario trasferire al Comune di Pozzuoli Capofila 
dell’Ambito N12, per il pagamento delle prestazioni socio sanitarie in favore della Società I.FL.HAN. 
S.p.A., con sede in Pozzuoli alla Via Trav Privata Monterusso n. 3, la somma di € 6.327,98, pari al 50% 
dell’importo complessivo delle suddette fatture, subordinando il pagamento del restante 50% 
all’accreditamento da parte della Regione Campania della quota sociale destinata all’ambito, così come 
previsto dalla Delibera di Giunta Regionale n°50 del 28/02/2012; 
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in Bilancio ed attribuiti per la gestione del 
servizio; 
 

D E T E R M I N A 
1) per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e confermati di annullare la 
propria precedente determinazione n. 1/2014; 
2)di autorizzare il responsabile del servizio finanziario a trasferire al Comune di Pozzuoli Capofila 
dell’Ambito N12 la somma di € 6.327,98, Codice IBAN IT63E 01010 401001 00000300007, per il 
pagamento delle prestazioni socio - sanitarie in favore della Società I.FL.HAN. S.p.A., con sede in Pozzuoli 
alla Via Trav Privata Monterusso n. 3, pari al 50% dell’importo complessivo delle suddette fatture, 
subordinando il pagamento del restante 50% all’accreditamento da parte della Regione Campania della quota 
sociale destinata all’ambito, così come previsto dalla Delibera di Giunta Regionale n°50 del 28/02/2012; 
3) Darsi atto che la somma complessiva di € 6.327,98 è impegnata all’intervento 1.10.04.03 giusta determina 
n. 210/2012 gestione residui, del corrente bilancio in corso di redazione. 
4) Trasmettere il presente atto al Comune di Pozzuoli Capofila Ambito N12 ex N4, di cui quest’Ente è parte. 

 
 

Il Responsabile del VII Settore 
D.ssa Concetta Scuotto 

 
 

Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg.15 a far data dal 08.01.2014 
Il Messo Comunale 

F. Prisco 


